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1 http:/eee.ceshtjetvendore.gov.al/files/userfiles/LIGJ 1_139 _2015 _PER_ VETEQEVERISJEN_ VE NOOR El.pdf 

Shpenzimet e Bashkise Malesi e Madhe nga burimet e veta per kete periudhe marrin vleren e 
499,328,501 leke, ndersa shpenzimet nga fondet e shtetit jane ne 243,214,968 leke si dhe 4,847,690 
leke depozitime dhe mjete ne ruajtje. Ne total Bashkia Malesi e Madhe per periudhen Janar - Gusht 2024 
ka realizuar shpenzime me 747,391,159 leke. 

Nga analiza e pasqyrave te te ardhurave rezulton qe Bashkia Malesi e Madhe ka realizuar te ardhurat e 
veta vendore me vleren 60,081,068 leke , ne masen 38% te planit vjetor te parashikuar per vitin 2024. 

Ky raport paraqet nje prezantim analitik te realizimit te te ardhurave dhe shpenzimeve vendore, 
krahasimin e tyre me buxhetin, si dhe me planin e pergjithshem per periudhen Janar-Gusht 2024. 

Bashkia Malesi e Madhe ka per qellim permbushjen e misionit per veteqeverisjen vendore (ligji 139/2015, 
"Per veteqeverisjen vendore")1, duke percakuar qarte qellimet dhe objektivat per arritjen same eficente te 
funksioneve te saj dhe ngritjen e kapaciteteve per krijimin dhe ofrimin optimal te sherbimeve per 
komunitetin. 

Veteqeverisja vendore ne Republiken e Shqiperise siguron qeverisjen e efektshme, efikase dhe ne nje nivel 
sa me afer qytetareve nepermjet: a) njohjes se ekzistences se identiteteve dhe vlerave te ndryshme te 
bashkesive; b) respektimit te te drejtave dhe lirive theme lore te shtetasve, te sanksionuara ne Kushtetute 
ose ne ligje te tjera; c) zgjedhjes se llojeve te ndryshme te sherbimeve dhe lehtesive te tjera publike 
vendore ne dobi te bashkesise; <;) ushtrimit efektiv te funksioneve, kompetencave dhe realizimit te 
detyrave nga organet e veteqeverisjes vendore; d) realizimit te sherbimeve ne forma te pershtatshme, 
bazuar ne nevojat e anetareve te bashkesise; dh) nxitjes efektive te pjesemarrjes gjitheperfshirese te 
bashkesise ne qeverisjen vendore; e) realizimit te sherbimeve, ne perputhje me standartet e kerkuara me 
ligj ose akte te tjera normative. 

);a- Misioni i veteqeverisjes vendore1 

Hyrje 
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f) taksa te tjera te percaktuara me ligj. 

e) taksa e mjeteve te perdorura; 

dh) taksa vendore te mbi ndertesat; 

d) te ardhura nga donacionet dhe dhuratat; 

<;) taksat vendore mbi toke bujqesore 

c) taksat vendore mbi veprimtarine e sherbimit hotelier; 

b) taksat vendore mbi veprimtarine ekonomike te biznesit te vogel; 

a) taksat vendore mbi pasurite e luajtshme e te paluajtshme, si dhe mbi transaksionet e kryera me to; 

}- Ti! ardhurat nga taksat klasifikohen ni!: 

Bashkia Malesi e Madhe per te ralizuar te ardhurat e veta vendore ka si burim te financimi te ardhurat qe 
rrjedhin nga taksat dhe nga tarifat (plus te ardhura nga burime te tjera te bashkise). 

• Te ardhura jashte limiti 2024 

• Te ardhura te trasheguara nga viti 2023 

• Transfertat e trasheguara nga viti 2023 

• Te Ardhurat vendore per vitin 2024 

• Transfertat Specifike per vitin 2024 

• Transfertat e Pakushtezuar per vitin 2024 

Buxheti i Bashkise Malesi e Madhe ka keto element si burim financimi per vitin 2024: 

}- Te ardhurat nga burimet e veta vendore 

I.Te Ardhurat Vendore 
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d)grante dhe te ardhura te tjera te paparashikuara 

c )te ardhura nga debitore te ndryshem (ne nivel vendor) 

b )te ardhura nga kamatvonesat 

a)te ardhura nga gjobat 

)," Te ardhurat nga Gjobat klasifikohen ne: 

e) te ardhura te tjera per sherbime 

d)te tjera nga shitja e produkteve bujqesore, pyjeve 

9 )te ardhura nga sherbimi MNZ 

c )te ardhura nga qira nga ndertesat 

b )te ardhura nga qira trualli 

a)te ardhura nga qira toke bujqesore 

)," Te ardhurat te tjera klasifikohen ne: 

9) te ardhura nga cdo tarife tjeter te perkohshme, ne perputhje me rrethana te percaktuara me ligj. 

c) te ardhura nga dhenia e licencave, te lejeve, autorizimeve dhe per leshimin e dokumenteve te tjera, 
per te cilat ato kane autoritet te plate, me perjashtim te rasteve kur percaktohet ndryshe me ligj; 

b) te ardhura nga e drejta e perdorimit te pronave pub like vendore; 

a) te ardhura qe mblidhen nga tarifat e sherbimeve publike (pastrim, gjelberim.ndricim); 

)," Te ardhurat nga tarif at klasifikohen ne: 
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Ne tabelen-I jane paraqitur te ardhurat e pergjithsme te planifikuar ne Buxhetin e Bashkise Malesi e 
Madhe dhe vlera e faktit te realizimit te ketyre te ardhurave te pergjithshme per 8-mujorin 2024. 

Tabela I- Burimet e Finanzimit per vitin 2024 

Plani 2024 Buri mi 
Fakti Janar 
Gusht 2024 

24,008,553 
27,868,698 

220,856,107 
64,295,984 

113,499,028 
5,620,441 

42,379,690 
800,000 

243,214,968 
742,543,469 

26,858,334 
61,050,348 

415,381,556 
75,182,973 

169,095,735 
13,120,441 
42,427,533 

2,099,030 
413,240,187 

1,218,456,137 

Te ardhurat nga taksat dhe tarifat 2024 
Te ardhura trasheguara nga 2023 
Transfertat Pakushtezuar 2024 
Transfertat trasheguara nga 2023 
Transferte Specifike 2024 
Transferte Specifike Trasheguar 2023 
Transferta e detyrimeve te prapambetura 
Te ardhura kap 06 
Transfertat kushtezuar 2024 
Tota Ii 

Te ardhurat e pergjithshme te Bashkise Malesi e Madhe per periudhen Janar-Gusht 2024 jane sipas 
tabeles se rneposhtme: 

C. Nga burime jashte limiti, te cilat jane te ardhura te paplanifikauar ne buxheti nfillestar si 
te ardhurat nga projektet e ndryshme te fitauar apo sponsorizime per aktivitete te 
ndryshme. 

B. Nga burimet qendrore, ku perfshihen transferta e pakushtezuar dhe transferta 
specifike per funksionet e reja qe i transferohen Bashkise si dhe transferta e kushtezuar, 

A. Nga burimet e veta vendore, ku perfshihen te ardhurat tatimore (nga taksat vendore), 
jo tatimore (nga tarifat per sherbimet publike dhe te ardhurat e tjera ). 

Keto te ardhura, sipas ligjit te rnesiperm, vijne nga dy burime te ardhurash si me 
poshte: 

Per periudhen Janar--Gusht 2024 te ardhurat e pergjithshme te Bashkise Malesi e Madhe nga te 
gjitha burimet e financimit jane leke. 

Sipas nenit 34 te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", pika 3 dhe 4, njesite e 
veteqeverisjes vendore financohen nga te ardhurat qe sigurohen nga taksat, tarifat dhe te 
ardhurat e tjera vendore, nga fondet e transferuara nga qeverisja qendrore dhe fondet qe 
u vijne drejtperdrejt atyre nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombetare, huamarrja vendore, 
donacione, si dhe burime te tjera, te parashikuara ne ligj. Njesive vendore u garantohet me ligj e 
drejta per krijimin e te ardhurave ne menyre te pavarur. 

Te Ardhurat e Bashkise per vitin 2024 
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/Lekf /1..ekf "· LLOJET E TE ARDHURA VE 

A.I Te Ardlluni TATIMORE Plalli i te TeardJttn 
Ardlaunve J•nar-Guslat Realizlmi 

2024 2024 

7020100 Taksa mbi token buiaesore 4,947,000 1,916,568 38.7 

7020200 Taksa mbi ndertesat 18,320 102 8,861,590 48.4 

7029200 Taksa mbi kalimin ti! dreites oer oasurite e paluiteshme 201,%0 22,116 11.0 

7033016 Taksa e mjeteve ti! perdorura 30,600,000 14,628,729 47.8 

7035003 Taksa mbi ndikimin ne infrastrukture 31,000,000 1,026,958 3.3 

7035005 Taksafjetjes ne hotel 1,033,300 759,156 73.5 

7035008 Takse vendore ere/dames 2,040,000 1,038,084 50.9 

7035009 Takse vendore e tabeles 667,080 57,900 8.7 

7035025 Takse Vendore per truallin 2,448,000 2,458,148 100.4 

7035026 Takse vendore per ujin 20,706 - - 
7204100 Nga rente Minerale 72,420 58,629 81.0 

7024102 Tatim mbi te ardhurat personale 16,269,000 5,620,%9 34.6 
36,448,847 34 

Slluma 107,619,568 

T ARD'AT VENDORE 

A.2 n ardllun jotatlmore 
.•• 

7035002 Tarifa e zenies se hapesires publike 132,600 86,320 65.1 
" ' 

7035007 Tarifa per therje bagetie 31,620 - - 
7035013 Tarifa e gielbrimit 816,000 398,682 48.9 

7035023 Tarife Vendore ndricimi 1,632,000 665,316 40.8 

7035028 Tarife vendore per certifikaten e perdorimit 1,000,000 61,324 6.1 

7035032 Tarife vendore per shavrtim leie zhvillimi 357,000 50,000 14.0 

7035034 Tarife vendore per shqyrtim ose nxierrie dosie 561,000 311,000 55.4 

7035039 Tari[e vendore per leie shfrytezim karburantesh 4,080,000 400,000 9.8 

7035040 Tarife vendore per leje ndertimi 624,240 24,000 3.8 

7035046 Takse vendore e perkohshme per liniat ajrore e nentokesore 135,252 35,520 26.3 

~ Te ardhurat e Bashkise sipas zerave te taksave dhe tarifave 

Raporti per periudhen Janar- Gusht 2024 Bashkia Malesi e Madhe 



Ne Tabelen 2 eshte paraqitur realizimi i te ardhura nga burimet e veta vendore te Bashkise Malesi e 
Madhe per periudhen Janar -Dhjetorte vitit 2024. Te ardhurat per kete periudhe jane realizuar ne 
vleren 60,081,068 leke ose ne masen 38% te realizimit te planit te parashikuar buxhetit fillestar. 
Pervec te ardhurave te arketuara, ne thesar jane derdhur dhe sponsorizime ne vleren 2,028,080 leke 
ku ne totaljane arketuar 62,109,148 leke. 

Tabela 2- Te ardhurat e Bashkise nga zerat e Taksave dhe Tarifave vendore 

7110105 Tarifa per akte administrative 1,060,800 213,470 20.1 

7110106 Tarifa leie transporti, autori::ime eti 763,776 180,465 23.6 

7110501 Tarifa e pastrim, higjene 26,990,000 16,390,490 60.7 

7111007 Tarife parkingu 408,000 203,000 49.8 
19,019,587 49 

Sbuma 38,592,21!8 

A.3 
TI 1rdl111ra tf tjera . 

7109100 Ti! ardhura nza aera toke buiqesore 10,200 - - 
7109200 Tl! ardhura nga aira trualli 8,140,000 1,708,833 21.0 

7109600 Te ardhur nga aerate per ndertesat 109,038 - - 
7109900 Tl tiera te ardhura nea nd. dhe pronesia 1,020,000 914,114 89.6 

7111099 Te ardhura te tjera per sherbime 57,120 3,000 5.3 

7113001 Tl ti era nea shitia e produkteve bujqesore, ovieve 20,400 7,250 35.5 

7113011 Tl ardhura nga MNZ 357,000 53,000 14.8 
2,686,197 28 

Sbuma 9,713,758 

A.4 Giabat 

7115420 Gjoba te Policise Bashkiake 123,726 30,000 24.2 

7115499 Tl ardhurat nea giobat 1,020,000 1,065,000 104.4 

7115500 Ti! ardhurat nga kamatvonesat 792,540 727,948 91.9 

7190990 Tl! ardhura nga debitore ti! ndrvshem (nl! nivel vendor) 104,040 !03A89 99.5 
1,926,437 94 

2,040,306 
A.5 Tf ardl111n ti tiera 

4665100 T. Pulle Gjendja Civile (95% T. Taksa+ 5% a. Tatimor P.L) 100,000 - 
7200102 Grant nga nie nivel qeveritar (sponsorizime) - 2,028,080 

7200102 Grante te huaja - - 
Shum a 100,000 2,028,080 

TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA GnmsEJT 
158,065,920 62,109,148 39.3 
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Te ardhurat tatimore per periudhen Janar-Gusht 2024 jane realizuar ne vleren 36,448,847 leke, 34 % e 
planit per periudhen Janar- Gusht te te ardhurave tatimore. Te ardhurat jotatimore jane realizuar ne vleren 
19,019,587 leke, 49 % e planit per periudhen Janar- Gusht te te ardhurave jotatimore. Te ardhurat te tjera jane 
realizuar ne vleren 2,686,197 leke, 28 % te planit per periudhen Janar- Gusht te ardhurave te tjera, gjobat me 
vlere jane 1,926,437 leke. Gjithsej te Ardhurat Tatimore + Te Ardhurat Jotatimore + Te ardhura te tjera+ 
Gjoba jane realizuar ne vleren 60,081,068 leke ose 38 % e planit per periudhen Janar- Gusht te parashikuar per 
vitin 2024 

Grafiku 1- Krahasimi mes te ardhurave te realizuar ne raport me planin per periudhen Janar- Gusht e 
pare 

• Fakti Janar-Prill 2024 • Plani 2024 

TARI FAT VEN DORE 

Te ardhura te tjera 

1,926,437 
2,040,306 

Gjoba 

38,592,288 

Te Ardhura 
TATIMORE 107,619,568 

)- Paraqitja grafike e realizimit te te ardburave ne raport me planin per periudben Janar- Gusbt 
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Zerat e taksave dhe tarifave vendore qe mbulojne pjesen me te madhe te realizimit te te ardhurave nga 
burimet e veta per vitin 2024 jane, taksa e mjeteve te perdorura, tarifat e pastrimit dhe largimit te 
mbeturinave, taksa e ndikimit ne infrastrukture, taksa mbi ndertesat.. taksa vendore e reklames, tarifa per 
zenien e hapesires publike, tarifa e ndricimit publik, tarifa e gjelbrimit, taksa e tabeles etj. 

Grafiku 2- Paraqitja grafike e realizimit le le ardhurave le vela tatimore sipas zerave 
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)"' Paraqitja grafike e realizimit te te ardhurave sipas zerave 
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Taksa e mjete te perdorura ze perqindjen mete Iarte ne realizimin e te ardhurave nga taksat per vitm 
2024 me vlere 40%, e ndjekur nga Tatim mbi te ardhurat personale 24%,te ardhurat Taksa mbi ndertesat 
me 6%, te ardhurat e Taksa e ndikimit ne infrastrukture me 16%, etj. 

• Tatim mbi te ardhurat 
persona le 

• Nga rente Minerale 

• Takse vendore per ujin 

,. Takse Vendore per truallin 

• Takse vendore e tabeles 

• Takse vendore e reklames 

, Taksa fjetjes ne hotel 

• Taksa mbi ndikimin ne 
infrastrukture 

:i Taksa mbi kalimin te 
drejtes per pasurite e 
palujteshme 

• Taksa e mjeteve te 
perdorura 

• Taksa mbi ndertesat 

• Taksa mbi token bujqesore 

Grafiku 3- Te ardhurat nga Taksat vendore 

Taksa 

>"' Pesha specifike qe ze secila Takse ne totalin e te ardhurave nga Taksat per periudhen Janar 
Gusht 2024 
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Per vitin 2024 peshen specifike me te larte te te ardhurave nga Tarifat vendore te Bashkise e zene te 
ardhurat nga tarifa e Pastrimit dhe higjenes e cila eshte ne masen 86%, ardhurat nga tarifa vendore 
ndricimi me 4%, ardhurat nga tarifa e gjelberimit 2%, etj. 

Grafiku 4- Te ardhurat nga Tarifat vendore 
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Tarife Vendore ndricimi 
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Tarifat 

).:> Pesha specifike qe ze secila Tarife ne totalin e te ardhurave nga Tarifat Vendore per 
periudhen Janar-Gusht 2024. 
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Per vitine pare 2024 peshen specifike me te larte te te ardhurave te tjera e zene ardhurat nga qera trualli 
64%, te ardhura nga ndertimi dhe pronesia 34%, te ardhuar MNZ me 2% etj. 

Grafiku 5- Te ardhurat te tjera vendore 
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Per vitin 2024 peshen specifike mete larte te gjobave e zene te Ardhurat nga gjobat 55 % dhe Te ardhurat nga 
gjobat nga kamatvonesat 38% dhe te ardhuar nga debitor 5 %. 

Grafiku 6- Gjobat 
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~ Pesha specifike qe ze secila Gjobe per periudhen Janar-Gusht2024 
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Tabela 3- Realizimi i planit te te ardhurave sipas Njesive Administrative 

A.I A.2 A.3 A.4 TEARDHURA 

Te Ardbura NGA 
LLOJETETE TATIMORE Teardbun Teardbura ti' BURJMETE 
ARDHURAVE jotatimore tjera Gjobat VETA 

GJITHSEJT 
PLAN 10,136,767 10,031,339 - - 20,168,106 

KOPLIK FAKT 5,294,868 6,258,765 - - 11,SSJ 633 

Realizimi ne o/e 52% 62o/e 
57% 

PLAN 5,574,851 2,609,768 - - 8,184 619 

QENDER FAKT 1,746,447 1,637,906 - - 3.384.353 

Rtalizimi ne o/e 31% 63o/e 
41o/e 

PLAN 5,984,299 6,776,463 - - 12,760,762 

KASTRAT FAKT 3,398,959 3,996,035 7,394,994 

Realizimi ae •;. 
57•;. 59o/e 

sa•;. 
' PLAN 3,393,966 4,577,284 - - 7.971,250 

GRUEMIRE FAKT 3,082,358 2,822,332 - - 5,904,690 

Rtalizhni at •.4 91% 62% 
74o/e 

PLAN 2,734,272 3,452,808 - - 6,187,080 

SHKREL FAKT 1,033,632 1,662,400 - - 2,696,032 

Realizimi ne % 38o/e 48% 
44•1. 

PLAN 1,620,328 2,122,939 - - 3 743,267 

KELMEND FAKT 535,182 1,318,770 - - 1,853,952 

Rtalizimi H o/e 3391. 62•.4 
so•;. 

PLAN 78,164,086 9,154,288 9,713,758 2,040,306 87,318,374 

TETJERA FAKT 21,357,395 1,323,379 2,686,197 1,926,437 27,293,408 

Realizimi ne 91e 21•1. 14o/e 28o/e 94o/e 
3191• 

PLAN 97,019,424 29,414,898 9,713,758 2,040,306 126,434,322 

Total FAKT 36,448,841 19,019,587 2,686,197 1,926,437 60,081,062 

Rtalwh..5 11e 91e 38% 6S91e 289.4 9491. 48% 

);;,, Realizimi i te ardhurave sipas llojit dhe Njesive Adminstrative 
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Te ardhurat totale nga te gjitha Njesite Administrative jane realizuar ne masen 56% te planit te 
parashikuar. Pesha kryesore e realizimit te te ardhura per vitin 2024 mbulohet nga Nj. 
Administrative Koplik 35%, e ndjekur nga Njesia Administrative Kastrat 23%, Njesia Administrative 
Gruemire me 18%, Administrative Qender 10%, Nj. Administrative Shkrel 8%, dhe Nj. 
Administrative Kelmend 6%. 

Grafiku 8- Realizimi i planit te te ardhurave sipas Njesive Administrative 
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Grafiku 8 tregon peshen specifike te seciles Njesi Administrative qe ze ne totalin e te ardhurave te 
realizuara per per periudhen Janar- Gusht 2024. Sic; u shpegua dhe ne tabelen 3, pesha kryesore e 
realizimit te te ardhura per vitin 2024 mbulohet nga Taksat e ndara me 45 %, e ndjekur nga Bashkia 
Koplik e cila ze rreth 19% te totalit te te ardhurave, Njesia Administrative Kastrat me 12%, Nj. 
Administrative Gruemire 10%, Administrative Qender 6%, Nj. Administrative Shkrel 5%, Nj. 
Administrative Kelmend 3%. 

Grafiku 9- Pesha secifike e realizimit te te ardhurave per 6 Njesit« Adminstrative 
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Ralizimi Janar-Prill 
2024 11,553,633 3,384,353 7,394,994 5,904,690 2,696,032 1,853,952 27,293,408 60,081,062 

Ralizimi ne % 19% 6% 12% 10% 4% 3% 45% 

» Realizimi i te ardhurave sipas Njesive Administartive 
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Kodi 09230: Programi "Arsimi i rnesem dhe konviktet" 

Kodi 10140: Programi "Sherbimi i kujdesit Social" 

Kodi 10430: Programi "Mbrojtja Sociale" 

Kodi 01170: Programi "Gjendja Civile" 

Kodi 09120: Programi "Arsimi baze" 

Kodi 08220: Programi "Programe specifike kulturore dhe te turizmit'' 

Kodi 05100: Programi "Menaxhimi I Mbetjeve" 

Kodi 06260: Programi "Sherbimet publike vendore" 

Kodi 06220: Programi "Infrastruktura vendore dhe rajonale" 

Kodi 06440: Programi "Ndricimi Rrugor" 

Kodi 08130: Programi "Zvillimi i sportit" 

Kodi 04980: Programi "Fondi rezerve" 

Kodi 01110: Programi "Planifikim, menaxhim dhe administrim" 

Kodi 03140: Programi "Policia Bashkiake" 

Kodi 03280: Programi "Emergjencat zjarrfikese" 

Kodi 04130: Programi "Qendra Kombetare e Biznesit" 

Kodi 04220: Programi "Kadastra" 

Kodi 04240: Programi "Infrastruktura e Ujitjes dhe Kullimit" 

Kodi 04260: Programi "Administrimi i Pyjeve" 

Kodi 04520: Programi "Mbrojtja e prodhimit bujqesor, blek. Agro, (Rruget Rurale dhe Transporti Rrugor)" 

Kodi 04760: Programi "Turizmi" 

Bashkia Malesi e Madhe, administron dhe menaxhon fondet vendore, sipas 23 programeve te miratuara, 
te cilat jane te emertuara si me poshte: 

Ile Sbpenzlmet e Buxhetlt 

Raporti per periudhen Janar- Gusht 2024 Bashkia Malesi e Madhe 



),> Shpenzimet sipas zerave ne raport me totalin e shpenzimeve 

Ne kete tabelen nr.4 jane paraqitur te dhenat e vlerave te financimit per secilin program dhe burimet e 
shpenzimeve respektive. Peshen me te madhe te shpenzimeve e ze llogaria 231 "Investimet" me vlere 
277,543,469 te cilat zene 37%, pastaj shpenzime per "Pagat dhe Sigurimet" me vlere 242,960,190 leke, 
33%, e ndjekur nga "Transferime per Buxhetor, Familje dhe Individ" 166,832,871 leke 22% e totalit te 
shpenzimeve ku 164,661,725 leke prej te cilave jane fond per Ndihme Ekonomike dhe Paaftesi, te ndjekura 
nga llogaria te shpenzimeve totale si dhe "Shpenzimet Operative" 55,679,140leke 7% te shpenzimeve totale 
te realizuar per tete mujorin 2024. 

Tabela 4- Shpenzimet e realizuara sipas programeve dhe artikujve respective te tyre 

231 600 601 602 604 606 

Transferta 
Transferime 

Kod Shp. Tota le lnvestime 
Paga per tu Sig. 5hp. te 

Nd. 
Paaftesla 

per 
Programi paguar 5hoqerore Operative 

brendshme 
Ekonomike Buxhetor, 

Famlljedhe 
lndlvid 

Menaxhim Planifikimi dhe 
1110 576000 65,550,838 10,997,451 18,530,024 264,406 1 Administrimi 95,918,719 

2 Policia Bashkiake 3140 6,950,755 0 5,592,584 933,989 424,182 0 

3 Kadastra 4220 
4,280,391 

0 3,579,582 597,812 0 102997 
. 

4 Turizmi 4760 
3,507,967 

0 1,703,047 284,920 1520000 0 

lnfrastukturea e Ujitjes dhe 
4240 0 4,488,121 749,518 3,820,225 50000 5 Kullimit 9,107,864 

6 Administrimi I Pyjeve 4260 
16,200,301 

0 13,470,917 2,249,616 430,858 48,910 

7 Rruget Rurale 4520 202, 704,055 182,544,628 13,342,952 2,227,399 4,552,671 36405 

8 Menaxhimi I mbetjeve 5100 
25,704,428 

0 12,287,772 2,052,056 11,317,000 47600 

9 Sherbime Publike 6260 7,764,948 
0 6,560,202 1,095,896 108850 0 

10 Ndricimi Rrugor 6440 
2,211,597 

0 729,828 121,882 1,359,887 0 

11 Zhvillimi I Sportit 8130 
5,763,855 

2,146,288 358,467 3,249,800 9300 

12 Kultura dhe Turizmi 8220 
2,152,560 

0 2,152,560 

13 Arsimi baze parashkollor 9120 59,564,636 0 46,889,924 7,831,593 4,684,091 159,028 

Arsimi I Mesem(I 
9230 21695308 7,992,901 1,334,791 2,068,142 14 pergjithshem} 33,091,142 

15 Emergjencat zjarrfikese 3280 
17,378,220 

148140 12,955,618 2,163,612 1,460,850 650,000 

16 Gjendja Civile 1170 
3,865,691 

0 3,312,507 553,184 0 

17 Mbrojtja Sociale 10430 174,269,148 0 7,518,871 1,286,052 45,977,463 118,684,262 802500 

I nfrastukturea vendore dhe 6370 72,107,192 20 rajonale 72,107,192 
Total Shpenzime 742,543,469 277,071,268 208,121,952 34,838,238 55,679,140 0 45,977,463 118,684,262 2,171,146 

);;> Shpenzimet e realizuara sipas programeve te financimit per vitin 2024 
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Shpenzimet per Invenstime zene peshen me te madhe te totalit te shpenzimeve me 37% te totalit te 
shpenzimeve, te ndjekura nga Paga dhe sigurime me 33 % te totalit te shpenzimeve, Transferime per 
individ me 22% si dhe shpenzimet operative me 8%. 

Grafiku 8- Pesha sepcifike e shpenzimeve sipas zerave 
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Grafiku 8- Shpenzimet e realizuara gjate vitit per seci/in nga programe 
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).> Paraqitja grafike e shpenzimeve ne raport me planin per periudhen Janar- Gusht 2024 
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MIN. PROG. KAP. LOK. LLOG. LLOG.7sb PLAN BUXHETI FAKT/leke PERSRKRIMJ I SRPENZIMEVE 
00 OlllO 01 130 231 2310000 Plan Bu.xheti 

IE+-06 2318400 Blcrie L:omoiuter. fotoL:ooie nrinter skaner 800 000 576 000 
IE+-06 2318100 Blerje mobilje 

120000 
lE+-06 2314290 Blerie mikrofona 52.000 . 
IE+-06 2314110 Supon I Sistemit OSHSH 300 000 

2314110 Sistemi i ta.L..-save dhe tarifave 
1300173 2,500000 

~ Sbuma 3,772,000 576,000 
2E- LIMITI 1230+231 "'••.0I 21&.213 749 

00 01110 01 130 600 6000000 PlanBu.xheti 22.361 803 22.361,803 
6001001 P .. abaze 
6002001 

Shama 22,361,803 22,361,803 
6009999 LIMITil-ll 219,500,000 

601 6010000 Plan Bu.xheti 18.292.512 
60!0100 Kontribute oer sieurime <hnnerore 9,873.481 
6011100 Kontribute oer sionrinv, shendetesore 1.123.970 

Shuma 18,292,512 10,.997,451 

602 6020000 PlanBu.xheti 47.665,391 
6020100 K>ncelari 

6020200 Materiale oer oastrim, dezinfel1im. ngrohie & ndri<im 

6020300 Materiale oer funksionimin e eaiisieve te zvres. 
6020500 Blerie dol=tacioni 17,280 
6020900 Fwnizime dhe materiale te tiera Z\<Tt dhe te rw!f'"'"ishme 
6021001 Uniforma dhe veshie te tiera soeciale 
6021099 Te tiera materiale dhe sherbime sneeiale 249.318 
6022001 Elel...1ricitet 1.419.266 
6022002 Uie ll3.980 
6022003 Sherbime telefonike 

6022004 Posta dbe sherbimi J.:orrier 746 432 
6022005 Sherbim oer nzrohie 
6022008 Sherbirne te sieurimit dhe ruaities 
6022010 Sherbime te orintimit dhe oublilcimit 

6022099 Sherbime te tiera 3,340,445 

6023100 1<arbunnt dhe vai 742,286 
6023200 Piese L:embim.i eoree dhe bateri 
6023300 Sim1nw-ione 

6024100 Udhetim i brendshem 934.000 
6024200 Udhetim iashte shterit . 
6025300 Shoenzime ocr mirembaitien e obielcteve ndertimore. 
6025400 Shpenz.per miremb.e rrugeve, veprave ujore,njeteve hidraulike, elektrike, telefoniL:e, 

nerohie eti 
6025800 

6026100 Shoenzime cer ciramarrie ambientesh !08.500 
6027400 Sb~'nme oer ekzeJ...-utim te vendimeve eivaesore oer laraim nee ouna 
6027401 Shoenzime oer ekzekutim te vendimeve eivaesore 

SITUAOONI I SRPENZIMEVE PER PERIUDREN JANAR-GUSRT 2024 

Bashlda M.Madhe 
MalesieMadhe 

Ministria e Brendshme 
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6027900 Shoenzime oer kcrreensime te tiera te nanasuara 20605 

6029001 Aktivitet Kulturor 872,400 

6029005 Sboenzime oer hooorare 1,718,800 

6029006 Shoenzime L:omoesimi oer anetaret e Parlamentit dhe zvrtare te tiera te zziedhur 7 437.181 

6029008 Sbnenzime oer tatime dhe taksa te nJ:11011ara nza institucioni 197.905 

6029099 Sh-,.;me oer te tien materiale dhe sherbime ooerative 
Shuma 47,665,391 17,!118,398 

6E<06 LIMIT! (60~)MIN.OO 102,151,660 

00 01110 01 130 606 6060000 Plan Buxheti 1 476.356 

6061041 Sl.n.nflme oer situata te veshtira dhe Der" fatekecesi 29.111 

6061099 Te tiera transferta tel. individet 235,295 
Shmm 1,476,356 26-4,406 

00 01110 5 130 231 2310000 Plan Bu.uieti . 
IE+06 2312101 Bashl:efinacim oroiel.1e Sm 1 She••nrt 555,000 

Shuma 555,000 . . 
05 600 6000000 Plan Bu.Uleti 55.558.890 

C,190,588 

6001001 Panbaze 
6002001 

Sbamo kao.D5 55,551,89(1 43,190,588 
05 601 6000000 Plan Bu.Uleti 

6001001 Panbaze 
SbumakanlK . . 

00 01110 05 130 602 6020000 PlanBu.Uleti 2,270,000 
6022001 Shoenzime oer al.1ivitetet e l.eshiltit 
6027400 Shnenzime ner ebel,ttim te vend.imeve eivcescre ner lnim naa nuna 
6027401 Sbpenzime per el.7.eL.-utim te vendimeve eivcescre 

6027500 Shnnfflme Pa' ekzeL.'Utim te vmdimeve eiveesere . 
6026100 Sboenzime oer uiramarrie ambientesh 612,000 

Sbumokao.05 2,270,000 612,000 

00 01110 5 130 604 6040000 Plan Buxheti 
6040006 Te tiera transferta tel. individet 

Sit-,, . . 
6029999 UMITI (602) -Kap.06 914,630 
2319999 LIMIT! (231) -Kap.06 l,IM,400 
2319999 LIMIT! {231) -Kap.OS 20,!118,lll 
6009999 LIMITI 1600-'0ll -Kao.OS 55,558,887 
6029999 LIMITI 1602"°91-Kao.05 11,431,467 

00 03140 01 130 231 2310000 Plan Bu."1eti 

1E+06 2314270 Ramo komun.ilimi 
Shuma . 

0 3140 I 130 600 6000000 Plan Bexheti 8,760,000 

6001001 P1123 baze 5,592,584 
Shuma 8,760,000 5,592,sM 

601 6010000 Plan Bu.uieti 1,462,920 

6010100 Kontribute oer sizurime sboacrore 838,872 

6011100 Kontribute oer siamfrn,. shendetesore 95.117 
Sbwna 1,462,920 933,989 

602 6020000 PlanBuxheti 1,152,720 

6020100 Kancelari 

6021001 Unifonna dhe vesh · e te riera soeciale 
6023100 Karburant dhe vai 424 182 

Sbuma 1,152,720 424,182 

606 6060000 PlanBu.'Xheti 238.000 
6061099 Te tiera transferta tek individet 

Shuma 238,000 
00 03280 01 130 231 2310000 PlanBu.uieti 

1E+06 2318100 Mobilie 315,398 
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IE+o6 2318100 Dvsheke dhe krevar.a 120.000 

IE+o6 2318400 Blerie komoiutera+FotoL:ooie 200.000 148.140 
Shuma 635,398 148,140 

00 03280 01 130 600 6000000 Plan Buxheti 22.752,000 

6001001 P .. abau 12.955.618 
Shuma 22,752,000 12,955,618 

601 6010000 PlanBu....beti 3.799.584 

6010100 Kontribute oer sieurime shoaerore 1943358 

60ll 100 Kontribute oer sizurime shendetesore 220,254 
Sbuma 3,799,584 2,163,612 

602 6020000 PlanBu,heti 5248.558 

6020100 K.ancelari - 
6020200 I 

Mz,eriale eer pastrim, dezinfektim, nzrobie & ndricim 

6020400 Materiale per funksionimin e oaiisieve soeciale 

6020900 Fumizime dbe materiale te tiea zvre dhe te n~ishme 
6021001 Uniforma dhe veshie te tiera soeciale 
6022001 Elel'lricitet 157,925 

6022002 Uie 
6022003 Sherbime telefoni!.e 
6023100 KatbW'llrttdhe vai l.282,272 

6023200 Piese L:embimi, eoma dhe bateri 

6023300 

6022099 Sl.n..,.71 ....... oer mirembaitien e obiekteve ndertimore. 

6029004 S._-'" ....... D4!f" siei.nimin e ndertesave dhe te tiera L:osto sizurimi te nlriashme 
6029008 Shpenzime oer tatime dhe taksa te nAm.U1111 n21 institucioni 20.653 

Sbuma 5,248,558 1,460,850 

606 6060000 PlanBuxheti 1,139,593 

6061099 Shneazime oer situata te veshtira dhe oer fatekeeesi 50.000 
6061041 Shncru:ime oer situata te veshtita dhe eer fatekeaesi 

SbDIIIII 1,139,593 50,000 

00 03280 05 130 606 6020000 Plan Bu.,.l,eti 9,161.467 

6061041 SHPENZIME PER MBROITJEN CIV!LE 600 000 

- 
Sbuma kan.05 9,161,467 600,000 

00 03280 5 130 231 6020000 Plan Bu.wti 

- 
Sbuma kao.05 - 

00 04220 01 130 231 2310000 PlanBu.,.!,eti 

- 
600 6000000 Plan Buxheti 7,200,000 

6001001 P82a baze 3,579,582 
Sbuma 7,200,000 3,579,582 

601 6010000 PlanBu."1eti 1,202,400 

6010100 Kontribute oer sieurime shooerore 536 938 

6011100 Kontribute oer sizurime shendetesore 60.874 
Shum.a 1,202,400 597,812 

602 6020000 Plan Bu."1eti 100000 

6020100 Kancelari 
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Shuma 100,000 

606 6060000 Plan Buxheti 360 000 
6061099 Te tiera transferta tek individet 102,997 

Sbuma 360,000 102,997 
04240 01 130 231 2310000 Plan Bu.xheti 

IE+06 231SIOO Blerie essaveor 7 S00,000 - 
Sbwruo 7,500,000 

600 6000000 Plan Buxheri 6,960 000 
6001001 Paga baze 4,488,121 

Shuma 6,960,000 4,488,121 

601 6010000 Plan Buxheti I 162.320 
6010100 Kontribute eer sio·nrime shoaerore 673,214 

6011100 Kontribute oer sieurime shendetesore 76304 
SbllllUI 1,162,320 749,518 

602 6020000 PlanBu..beli 8,194 S62 
6022001 Elel.1Jicitet 

6020200 

6023100 K.arburant dhe vai 3,820.22S 

6023200 Piese kembimi. J<Oma dhe bateri 

602S400 Shpenz.per miremb.e rrugeve, veprave ujore,njeteve bidraulike, elel1rike, telefonike, 
ngrohie en - 

6021099 Te tiera materiale dhe sherbime ""'6•1e 
ShllllUI 8,1"4,562 J,820,225 

606 6060000 Plan Buxbeti 348,298 

6061099 Te tiera transferta tel. individet S0,000 
Sbuma 348,298 50,000 

00 04260 01 130 231 2310000 PlanBu..be!i 

IE+06 Mbiedhie eenesh 2 096 678 
Sbwruo 2,()96,678 - 

00 04260 01 130 600 6000000 PlanBu.'<heti 23180,000 

6001001 Paeabau 13 470.917 

6002200 Paea me k:ontrate oer DW'lC sezonale 
SbllllUI 23,180,000 13,470,917 

601 6010000 Plan Buxheri 3,871.060 
6010100 Kontribute oer sieurime seeeerere 2,020,639 

6011100 Kontribute Der sieurime shendetesore 228,977 
Sbuma J,871,060 2,249,616 

00 04260 s 130 600 6000000 Plan Bu.xheri 
6001001 Paea baze 
6002200 P828. me L:.ont:ra!e ~ oune sezonale 

Sbuma 
601 6010000 Plan Bu.xheti 

6010100 K.outribute oer sizurime sboaerore 
6011100 Kontribu:te per sigurime shendetesore 

Sbuma - - 
602 6020000 Piao Bu.xheti 2,362,S79 

6021001 Uniforma dhe veshie te tiera soeciale 
6022001 Elektricitet 2.no 
6020100 K.ancealri 

6020200 Materiale oer oastrim, dezinfel1im., nerohie dhe ndricim 
6023100 Karburant dhe vai 42S,477 

6023200 Rioarime e mirembairie 

6023300 Sizuracicne oer automiete 
6025300 Shoenzime oer mirembaitien e obiel..-teve ndertimore. 
6029008 Shnenzime oer tatime dhe taksa te nasuera nza institucioni 2,661 
6020900 
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6021099 Te tjen, materiale dhe sherbime soeciale 
Shuma 2,362,579 430,858 

606 6060000 Plan Buxheti 1,059135 

6061099 Te tiera transferta tek individet 48.910 

6061041 Te tjera transferta tek individet 
Sbwna 1,059,135 48,910 

00 04260 05 130 600 6000000 Plan Bu.xheti 

I 

Sbama - 
00 4520 I 130 230 2310000 Plan Bu.xheti 

Sbmna 
I 

00 04520 01 130 600 6000000 Plan Bu.xheti 20.280,000 

6001001 P ... bau 13.342,952 
Sbwna 20,280,000 13,342,952 

601 6010000 Plan Bumeti 3 386 760 

6010100 Kontribute ner sirn,rim. sbocercre 2.000.665 

6011100 Kontribute eer sizurime shendetesore 226.734 
Sbuma 3,336,7..0 2,227,399 

00 04520 5 130 600 6000000 Plan Bu.uieti 
6001001 P ... baze 

Sbim,a - 
601 6010000 Plan Buxheti 

6010100 Kontribute oer sizurime stocerore 
6011100 K.ontribute oer sieurime shendetesore 

Sbama 

602 6020000 Plan Buxheti 9 082095 

6020200 Materiale per oastrim, dezinfeL1im, neehie dhe ndricim 

6020900 Fumizi.me dhe materiale te tiera zvre dhe te oenriishme 
6021001 Bleric veshie 
6021099 

6022001 Elektricitet 

6023100 Karburs,t dhe vai 4 552,671 

6023200 Piese k:embimi, eoma dhe bateri 

6023300 Sjm,......-ione ncr artomiete 

6029008 Shnenzime per ta1ime dhe tatsa te oawar:a nga institucioni 
Sbuma 9,082,095 - 4,552,671 

606 6060000 Plan Bu.-d,eti 1,013 560 

6061099 Te tiera transfena teL: individet 36,405 
Sbuma 1,013,560 36,405 

00 4520 02 130 231 2310000 PlanBu.-d,eti 

Sbuma - 
LIMIT! (231)Kao. 02 

00 - 04520 01 130 231 2310000 Plan Buxheti 
1300027 2313100 Detyrime te mbaltWll Investime & diferenca te trasheguara 

IE+06 2313100 Sistemim Asfalitm Kastrat-Rapshe &.supervizim&:kolaudim 
32,831,.590 32,831.292 

IE-+-06 2313100 Sistemim Asfaltim Rruga Linaj- Kurte &.supervizim&kolaudim 
12,480.000 12,475,752 

IE-+-06 2313100 Sistemim Asfalitm Rruge te brendsbme Koplil; 
2 300 000 

IE-+-06 2313100 Sistemim Asfal,tm Rruga Kullaj Shtoj 
2 654 690 2.314 794 

IE+06 2313100 Mure mbajtes ne Fshatin Ducaj&supcrvizim&L:olaudim 
12.299 

IE-+-06 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga ~ Qafgrade &supmizim&kolaudim 
6,000,000 5,992,368 

IE-+-06 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga Ktosh &supervizim&l.:olaudim 
3,698.387 3,698.387 

IE-+-06 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga Unaze.Mehaj &.supervizim&kolaudim 
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1,942,173 1,941,669 
lE+-06 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga e Liqenit Fshati Culaj &supervizim&J.olaudim 

3,831,180 3,831,180 
lE+-06 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga Vrake-Qender Gruemire &supemzim&kolaudim 

9,645,595 9,639,909 
lE+-06 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga K~ I poshter &supervizirn&kolaudim 

3,000,000 2 993 436 
lE+-06 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga Ndr=,j Bajze &supenizim&J.olaudim 

1 437.637 1437637 
lE+-06 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga Cenaj Rrogom &supervizim&kolaudim 

8,763.126 8 735.670 
lE+-06 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga Bogiq &supmizim&koloudim 

S 486.084 S 486.083 
lE+-06 23Il100 Sistemim Asfalitm Rruga Zeqir Memaj &supervizim&ko1audim 

4 985 080 4,980,770 
lE+-06 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga e Xhamise Bori~ I madh &supemzim&kolaudim 

967,247 967 029 
IE+-06 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga Spitalit Koplik&supervizirn&kolaudim 

972,189 967,269 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuga Grude Fushe poshte drejtim Liqenit &supervizim&J.olaudim 

5.862.039 S 837,049 
lE+-06 :.:.;13100 Sistemim nuga Rrash Vorfe -Vorfe&supervizim&ko1audim 

2 672.564 ,.. 2.672.564 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuga Syri i Gjonit 

3,000.000 3.000000 
IE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuga Shen Pali e Shen Pjetri ( Bajze) &supenizim&kolaudim 

3 680,874 3,500,000 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuga l;ulaj Sl:aq 

8,647,679 8,261,622 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuga Drel.aj &supernzirn&J.olaudim 

3,000 000 3,000,000 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuga per tek wrrezat Koplik &supervizim&J.olaudim 

2 663 957 2.500,000 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuga Vel~11 

3,127,883 3,000,000 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuga Koplik -Sterbeq-Jubice-Kamice &supernzirn&kolaudim 

12,000,000 12,000 000 
IE+-06 2313100 SisteRUm asfaltirn rruga L:oplil.: Siper-Luis &supervirim&kolaudim 

6400.000 6,400.000 
IE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuga Gjuraj Koplik Siperm &supervizim&kolaudim 

S,000,000 S,000,000 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuga e Lobes Faza 2&supenizim&kolaudim 

4 000,000 4,000,000 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuga Degezirn I nuges Koplik Razem per tek Rruga e Recit 9000000 

9,000,000 
IE+-06 2313100 Pamje Paruiromike Vrrith &supenizim&kolaudim 

2.985.343 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuga e Kisbes Selces &supervizim&J.olaudim 

2,116.923 2.103 097 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuga Sterl-uje &supervizim&kolaudim 

6,245.272 301.425 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim rruga pojate e Siperme &supenizim&ko1audim 

1,500000 
IE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuge fsbali Omaraj &supernzim&kolaudim 

6,200,963 6,200963 
lE+-06 2313400 Ura Lidh!ses per fsbatm Vermosh-Velan-Velipoje Supervi&Kolaudim 

6,985,824 
IE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuge fshali Ream Vreshlit&supervizim&kolaudim 

920,000 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuge fsha!i Virit Kosan&supervizim&ko1audim 

2.300,000 
IE+-06 2313100 Sistemim asfaltim nuge fshati Boric 1 Vogelt&supervizim&kolaudim 

5,750.000 . 
IE+-06 2313100 Sistemim asfaltim rrutte, e K.ompleksit Jubice e Madhe&supervizim&kolaudim 

2,070,000 .. 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim rruge fyt-.ati Krevenices Hot&supervizim&kolaudim 

1,840,000 
Shuma 20ll,976,S9S . 175,()69,965 

00 04520 OS 130 231 2310000 PlanBu.'<heti 
lE+-06 2313100 Sistemim Asfalitm Rruge te breodsbme Koplik 

327 855 . 
IE+-06 2314100 Ndertim Ura Pjlle e Posbtme 

1300178 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga ~ Qafgrade &supervizim&kolaudim 

1300179 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga Klosb &supmizim&kolaudim 

1300180 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga Uoaze.Mehaj &supervizim&kolaudim 
1300186 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga Bogiq &supervizim&kolaudim 

1300188 2313100 Sistemim Asfalitm Rruga e Xhamise Berie I madb &supervizim&J.:olaudim 
lE+-06 2313100 Sistemim asfaltim rruga Grode Fushe poshte drejtim Liqenit &.supervizim&L:olaudim 
IE+-06 2313100 Sistemim nuga Rrash Vorfe -Vorfe&supenizim&kolaudim 

135.389 135,389 
IE+-06 2313100 Sistemim asfaltim rruga Drelaj &.supcrvizi.m&kolaudim 

IE+-06 2313100 Sistemim asfaltim rruga Vele!;il'U&supervizim&L:olaudim 
1300207 2313100 Sistemim asfaltim rruga e Fermentimit Hotajve dhe KW"laj ne lagjen 

Palvar&suoervizim&ko1audim 6 248,841 6.000,000 
1E+06 2313100 Sistemim asfaltim rruga Koplik ·Sterbeq-Jubice-Kamice &supervizim&.kolaudim 

778.226 778,226 
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1300209 2313100 Sistemim asfaltim rruga koplik Siper-Luis &supen':izim&l.:olaudim 

1300210 2313100 Sistemim asfaltim rruga Gjuraj Koplik Siperm &supenizim&l.olaudim 

1300211 2313100 Sistemim asfaltim nuga e Lohes Faza 2&supenizim&d.:olaudim 
204 180 204 180 

1300212 2313100 Sistemim asfaltim rruga Degezim I rruges Koplik Razem per tek Rruga e ~t 
386,057 356 868 

1E+o6 2313100 Ura Lidh!ses per fshatrat Vermosb-Velan-Velipoje Supeni&Kolaudim 
1,812,110 

1E+o6 2313100 Sistemim asfaltim rruga E Dul.agjinasve &supenizim&l.olaudim 
4,140,000 

1E+o6 2313100 Sistemim asfaltim rruga Ktosh &supervizim&kolaudim 
1,380,000 . 

Ripruim rruge te brendshme&supervizim&kolaudim 

Sbuma 15,412,653 . 7,474,663 
2319999 LIMI11 !Dll-K.ao.116 

00 04520 1 130 230 2310000 Plan Buxheti 

1E+o6 2313100 Proje<tim dbe studimit i disa rrugeve ne Malesine e Madho . 
Sbuma . . 

00 04520 06 130 231 2310000 Plan Bu.'Cheti 
1E+o6 2313100 Si.stemim asfaltim rruu Knnlik -Sterbee-Jubice-Kamice kolaudim&Su""'-izim 
1E+o6 2313100 Rioruim rruee te br<ndshme&su.,..,,,;,;m&kolaudim 

Sbuma . . 
LIMITI 1231 l -K.ao.06 

00 04760 01 130 600 6000000 Plan Bu.'Cheti 2,880,000 

6001001 Pagabau 1,703,047 
Shuma 2,880,000 1,703,1147 

601 6010000 Plan Buxheti 480,960 

6010100 K.ontribute per sleurime dvMJerore 255 921 

6011100 Kontribute oer siPUri~ shendetesore 28,999 
Sbuma 480,960 284,920 

602 6020000 Plan Buxheti 1,810,000 

6020100 Kancelari 
6029001 Al-tivitet KuJturor 720,000 

Sbuma 1,310,000 720,000 

606 6060000 Plan Bu.'Cheti 144.000 
6061099 Te tiera transferta tel: individet . 

SbllllUI 144,000 . 
0 4760 6 130 602 6020000 Plan Buxheti 800 000 

6029001 Al-rivitet Kulturor 800 000 
Sbuma 800,000 - 800,000 

00 04980 01 130 609 6090000 Plan Bu.'Cheti 4,000,000 
00 05100 01 130 231 2310000 Plan Buxheti 

1E+06 2314260 Kaoake nusete dhe grav .. :a ;,':" ujerat e bardha 400.000 .. ~- 
1E+o6 2313100 Motont.orrese, motorrstreg?t 200.000 
1E+o6 Sofiator per fshirje dhe pastrim 100 000 

1300190 2310000 RTethim dhe sistemim i venddepozitimit te mbetieve Bader Mebai 7 000000 
Sbuma 7,700,000 . 

600 6000000 Plan Bu.xheti 19,280,000 

6001001 Paea haze 12.287.772 

6002200 Peaa me kontrate oer oune sezonalc 
Shu.ma 19,280,000 12,287,772 

601 6010000 Plan Bu.xheti 3.219 760 
6010100 Kontribute oer sieurime shooerore 1 843,165 

6011100 Kontribute oer sieurime shendetesore 208.891 
Shu.ma 3,219,760 2,1)52,056 

602 6020000 PlanBu.'<heti 19.025317 
6020200 Mareriale - pastrim, dezinfektim, nzrohie dhe ndricim . 97,000 
6020500 Blerie dokumentacioni 
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6020900 Fumizime dhe materiale te tiera zvre dhe te nfl'f"Plishme 
6021001 Uniforma dhe veshie te tiera soeciale 
6022009 Sherbime te oastrimit dhe Rielberimit 

6022099 Sberbime te riera 
6023100 Karburant dhe vai 7,729,457 

6023200 Piese L:embim.i, eomn dhe bateri . 
6023300 

6023900 Depozitim mbetje urbane 3,401,221 

6025400 Minmbaite rrietei e leL:tril.indriciuu1 M. Madhe 

6029008 Shoenzime oer tatime dbe taksa te Mm,_ n21 institucioni 89.322 
Sl>uma ll'r'J35,)17 11,317,000 ·--r 

00 05100 01 130 606 6060000 Plan Buxheti 264 000 

6061099 Te tiera transferta tek individet 39.124 

6061041 Te tiera transferta tel: individet 8 476 
Sbuma 264,000 47,600 

00 05100 05 130 602 6020000 PwiBu.'<heti 
SbUIDI . 

00 05100 OS 130 231 2310000 Plan BW<heti 
1300114 2312118 Sofio!or per fshirje dhe pastrim 

1E+o6 2314260 1t ...... ke nusetedhe eraveta ner uieret e bardha 
1300190 2310000 Rretbim dhe sistemim i venddel)Ozitimit te mbetieve Bader Mehai 

00 06260 5 130 231 2310000 PwiBu.'<heti 

IE+o6 2312115 Auto~ me kosh 

IE+o6 Rrethim varrezash. mbiedhie"""'"'" sistemim Fshati Rrash. Gruemire 
Sl>uma . 

00 06260 5 130 600 6000000 PlanBu.'<heti 11,700,000 

6001001 Pao.a baze 6,560,202 
Sl>uma 11,700,000 6,56-0,202 

601 6010000 PlaoBu.'<heti I 953,900 

6010100 Kontribute per sigurime fflOOerore 984 047 

6011100 Kontribute per siP1.1ril'N! shendetesore 111 849 
Shuma 1,!153,900 1,(195,896 

602 6020000 PlanBu.'<heti 2,670,000 

6020200 Materiale - nastrim, dezinfeL-tim. nerchie dhe ndricim 108.850 

6020500 Blerie dol=tacioni 
6020900 Fumizime dhe materiale te tie:;;:, zvre dbe te ... ereiishree .. . ;.;_ 

6021001 Unifonna dhe veshie te ti era seeciale 
6021099 . 
6022009 Sberbime te pestrimit dbe Jrielberimit 
6022099 Sherbime te tiera 
6023100 Karburaot dhe vai 

6023200 Piese L:embimi. eoma dhe bateri . 
6025400 Mirembaite rrietei e leL1rik(ndricimil M. Madbe 

6029008 Shnenzime Der tatimc d.he taksa te oaecera 028. institucioni 
Shuma 2,670,000 108,850 

00 06260 01 130 606 6060000 Plan Buxheti 285,000 

6061099 Te tiera transfena tek individet 
Shuma 285,000 

00 06260 05 130 231 2310000 Plan Buxheti 

Shuma . . 
00 06330 01 130 231 2310000 Plan Bu.xheti 
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IE+o6 2313400 Supervizim&l.olaudim Ndertim i vepres se manjes dbe riJ.:onstruJ.sion I Ujesjelesit 
Booe& 

Shuma 
05 130 231 2310000 Plan Buxheti 495,650 

IE+o6 2313400 Kolaudim uiesiellesi Baize 
Sbuma 495,650 

0 06440 I 130 600 6000000 PlanBa'1let:i I 116.000 

6001001 Peaa baze 729 828 
Shumo l,116,000 729,828 

601 6010000 PlanBu."'-ti 186,372 

6010100 Kont:ribute per sieurime sbocercre 109,476 

60lll00 K.ontribute oer siaurime shende1esore 12 406 
Shuma 186,372 121,882 

602 6020000 PlanBu.'<heti 3.500000 

6022001 Elektricitet I 359 887 

6025300 Shn,o,n7invi: oer te tiera ma1eriale dhe sherbime ooerative 

6021099 

6025400 

6020900 

Sbuma 3,500,000 1,359,887 

00 06440 01 130 606 6060000 PlanBu."'-ti 55,800 

6061099 Te riera transferta tek ind.ividet 
Shmaa S5,SOO 

00 08130 01 130 231 2300000 Plan Buxheti 

1300090 2300300 Ndertim stadiumi i Koolil-ut 

Sbuma - 
00 08130 01 130 230 2310000 PlanBu.-dieti 

1300047 2302100 Proiel.1im "Ndertim stadiumi i Koolil-ut" 
Shwna - - 

600 6000000 Plan Bu.'<heti 3,360,000 

6001001 PB1?a haze 2146.288 
Sbwm 3,360,000 2,146,288 

601 6010000 Plan Buxheti 561 120 

6010100 Kontribute eer sieurime shoaerore 321.976 

60lll00 Kontribute eer sieurime shendetesore 36,491 
Sbuma 561,120 358,467 

602 6020000 PlanBu.'<heti 12.330000 

6020100 Kancelari 

6020900 Fumizime dhe materiale te tiera zv.eiL"le te fW'l"fliishme I 
6021001 Uniforma dhe veshie te ti era socciale - 
6021099 Te ti era materiale dhe sherbime soeciale 
6023200 Transnort 

6023900 5........,,;_ te riera trtlnuvvTt 536,400 

6024100 Udhetim i brendsbem. 
6026100 Shoenzime oer qiramarrje embienesh 372,000 

6029005 Shpenzime oer hooorare 2,360,000 

6022099 

Sbwna 12,330,000 3,268,400 

606 6060000 PlanBu.-dieti 168,000 

6061099 Te riera transferta tek i.nd.ividet 
Shum.a 168,000 

00 08130 05 130 230 2310000 Plan Buxheti 
1300047 2302100 Proiel-tim '"Ndertim stadiumi i Kcplikut" 
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Sbuma - 
00 08130 OS 130 231 2310000 Plan Buxheti 

1300090 2310300 Ndertim stadiwni i KooliL,rt 
Shuma 

00 08220 01 130 602 6020000 Plan Buxheti 6 755.000 

6024100 Udhetim i brendshem. 
6022099 Sherbime te riera 

6029001 Slmenzime per pritje e oerciellje 2,152,560 

6029099 Slmenzime te ndrvshme 
Shwna 6,755,000 2,152,560 

00 08220 6 130 231 2310000 PlanBu.VIC!i 

##### 2318600 Blerie komoiuter videooroiel1or 285.000 

##ffl 2314320 Teziriah dhe aksesor 642,000 

##### 2318600 Mobilie 185 000 

Shuma l,lll,000 

00 08220 6 130 602 6020000 Plan Buxheti 

6020100 Kmicelari 88000 
Sbuma 111,000 - 

00 09120 I 130 231 2310000 PlanBu.'1ieti 
IE+o6 2312103 Rikoostruksioni shkolles "Muhamet Hasmuia"Klosh su-nnzim&kolaudirn 1,000000 

IE+o6 2312103 Rikonstruksioni shkolles ~f.al Nuzi"Rec suN"nri7im&kolaudim 2,300,000 
Sbuma 3,300,000 

600 6000000 Piao Buxheti 72,720,000 

6001001 Pal!ll baze 46 889 924 
Sbuma 72,720,000 46,889,924 

601 6010000 PlanBu.'1ieti 12,144,240 

6010100 Kontribute per sieurime fflOOerore 7,034,389 

6011100 Kontribute per siourime shendetesore 797,204 
Shuma 12,144,240 7,831,593 

602 6020000 PlanBu.-d!eti 13,693,880 

6020100 K.ancelari 
6020300 Ma1eriale oer funksionimin e oaiisie,ee te zvres. - 
6020200 Mmeriale oer oastrirn. dezinfeL1im, nzrohie & ndricirn 

6020900 Fwnizime dhe materiale le tjera zyre dhe le pergjishrne 

6021001 - 
6021007 - ,. 

Libra dhe publilime profesionale .. ,. 

6021099 Sberbirne le ndrvshme 433.402 

6022001 Elektricitet 701.077 

6022002 Uie 445,698 

6022003 Sberbirne telefonike 

6022099 Shn,-rnime te riera - 
6023100 Karburant dhe vai 97,140 

6029001 

6029005 1.350.000 

6025300 Shoenzime oer mirembaitien e obie1.1eve ndcrtimore. - 
Shuma 13,693,880 3,027,317 

00 09120 01 130 606 6060000 Plan Buxheti 3,635.660 

6061041 Shoenzime oer situata te veshtira dhe oer fatel.:eaesi 9.334 

6061099 Te tiera transfena tek individet 149,694 
Shuma 3,635,660 159,028 
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00 9120 05 130 231 2310000 Plan Buxheti 
1E+o6 2312103 R.il.:on.strul.sioni shl:olles "Muhamet Hasmuia"Ktosh suoeni.zim&loolaudim 787,333 

Sbuma 787,333 - 
00 9230 1 130 231 2310000 Plan Bu.xheri 

1300197 2314130 Paisie dhe orendi 
1E+o6 2318400 Komoiuter + fotol.ooie 150.000 115 740 

1E+o6 1300192 Ndertim I imoiantit te nerohies ne shkollat e Mesme Koolil.- Baize Gruemire 21,584,634 21,579,568 
Shuma 21,734,684 - 21,695,308 

00 09230 01 130 600 6000000 PlanBu.'<heti 12,120 000 

6001001 p323 baze 7,992,901 
Sbuma 12,120,000 7,992,901 

601 6010000 Plan Bu.xheti 2024,040 - 
6010100 Kontribute per sieurime shooerore 1.198,938 

6011100 I 
Kontribute per sieurime sbendetesore 135.853 

Sbuma 2,024,1140 1,334,791 

602 6020000 PlanBu.xheti 9,702,613 

6020100 Kmicelari 

6020200 Materiale oer oastrim, dezinfel1im, nerchie & ndricim 

6020300 Materiale ner funksfonimin e naiisieve te zvres. 
6020900 Fumizime dhe materiale te tiera zvre dbe te nersriishme 
6021001 

6021004 Fumizime dhe shert>ime me usbaim per mencat 87,480 

6022001 Eel.-nicitet 157,093 

6022002 Uie 19,124 

6022003 Sherbime telefonike 

6022099 Sherbime telefonike 

6021099 806,146 

6029005 990,000 

6023100 Karburant dhe vai - 
6025300 Sh......,.,.;~ oer mirembaitien e obiekteve ndertimore. 

Shu:ma 9,702,613 2,0S9,843 

00 09230 01 130 606 6060000 Plan Buxheti 605,372 

6061041 Shoenn .... per situata te veshtira dhe per fatekecesi 

6061099 Te tiera transfena tek individet 
·O Sh~ma 605,372 - .. 

··oo 9230 05 130 231 2310000 Plan Buxbeti 
IE+o6 2312103 Supervizim.&Kolaudim Ndertim i palestrese sere, ril:onstrul:sioni I godines dhe 3,667,680 ambienteve te iashtme te Shl:olles se mesme dhe s-viecere Gruemire., 

Sbuma 3,667,680 

00 ##ii 01 130 600 6000000 Plan Bu:dieti 10.920000 

6001001 Paaa baze 7,438,615 
Shu ma 10,920,000 7,438,615 

601 6010000 Plan Bu.xheti 1,823,640 

6010100 Kontribute oer sizurime sbocercre 1,113 751 

6011100 Kontribute oer sizurime shcndetesore 128 543 
Shuma 1,823,640 1,242,294 

602 6020000 Plan Bu.'<heti 
6020100 Kancelari 
6024100 

Shu ma - - 
606 6040000 246 000 

6061099 Shpenzime per situata te veshtira dhe per fatekeqesi 
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Shuma 246,000 - 
00 ##ii OS 130 606 6020000 Plan Buxheti 

6061041 Proiel.:ti I te moshuan·e - 
Shuma - 

00 ##ii 06 130 602 6020000 Plan BU>h<ti 26.630 
6020100 Kaocelari 
6021004 Fuminme dhe sherbime me us.bairn 
6023100 Karburant 
6024100 Udhetim 1 braxlshem 

6026100 Shomzime oer n;,..,,,..,;,. ambientesh 

6021099 stm.n,.;- te ndrvslune - 
6029005 Shn,,n7ime honorare 

6029099 S"""",.;- te odrvslune konkursi 

- Shama 26,630 - 
00 ### 06 130 231 6020000 Pl.anBuxlu:ti 

1300041 2314170 Blerie kondicioner 
lE+-06 2318100 VideooroieL.1or+ Tabele & Box muzil.ore 72.400 

Shuma 72,,IOO - 
GnTHSEJT MIN.00-PLAN - FAKT 805,l!S,'46 499,328,501 

GJITHSEJT MIN.00.PLAN - THESARI 629,873,115 
OS 04240 01 130 231 2310000 Pl.anBu.-.heti 

Shuma - 
LIMm (131) MIN 05 

OS 04240 01 130 231 2310000 Plan Buxheti 
18AJ964 2313400 Rebabilitim I b.naleve ujitese E~-Linaj Kurte 20.000.000 

Shuma 20,000,000 - 
LIMm 11311 MIN 06 

06 06370 01 130 231 2310000 PlanBu.-dieti 

19A0003 2313400 Ndertim 1 ujesjellesit Bajze, Bashkia Malesi e Madhe 70000,000 70,000000 

19A0004 2313400 Supervizim Ndertirn I ujesjellesit Bajze, Bashlcia Malesi e Madhe 2,244 832 2,107,192 
Shuma 72,244,832 72,107,192 

UMITI (1311 MIN 06 72,244,832 
13 ### 01 130 606 6060000 PlaoBu.-dieti 

91307AA 6061003 Ndihme ekonomike. 61,159,000.00 45.977 463 

6061051 Ndihme ekooomil:e Mbeshtetie Financiare 

91307AB 6061004 Peeese naaftesie. 152,105 000.00 118,684,262 

6061051 Peaese paaftesie Mbeshletje Financiare 
Sbuma 213,264,000 164,661,725 

·i3 ### 01 130 606 6060000 Pl.anBu.-dieti 

91307AH 6061099 ProieL..-ti I te moshuarve .. 802,500.00 214,(161;,SOO 802 500 
6029999 LIMITI 160~1 MIN 13 

16 01170 01 130 600 6000000 Pl.an Bu.xheti S 775,000 

6001001 Paoabaze 3,312,507 
Sbums 5,775,000 3,312,507 

601 6010000 Plan Bu.-dieti 966,000 

6010100 KonlribuJ.e per sieurime shoqerore 496,884 

6011100 Kontribute per sieurime sheodetesore 56.300 
Sbuma 966,000 553,184 

6E+-06 LIMITI rseo-son MIN 16 4,651,000 
11 9120 1 130 602 6020000 PlanBu.-.heti 1,844,640 

91103AC 6029099 Femiie ne nevoie ae perfitoine sherbim arsimor cilesor 1,777,860 
Shum.a 1,844,640 1,844,640 1,777,860 

11 9120 1 130 231 2310000 Plan Buxheti 

Mll2551 2318100 Paisie mobileri oer Arsimin Baze 3,184,748 

22AC511 2312103 Rikonstru.L:sioni shkolles •Muha.met Hasmuia'Ktcsh 19,807,566 

Raporti per periudhen Janar- Gusht 2024 Bashkia Malesi e Madhe 



Ne tabelen me lart jane te listuara ne menyre analitike te gjitha shpenzimet per pagat dhe sigurimet 
shoqerore dhe shendetesore, shpenzimet operative dhe investimet qe ka realizuar Bashkia Malesi e Madhe 
per periudhen Janar-Gusht 2024. Shpenzimet e Bashkise Malesi e Madhe nga burimet e veta per kete 
periudhe marrin vleren e 499,328,501 leke, ndersa shpenzimet nga fondet e shtetit jane ne 
243,214,968 leke si dhe 4,847,690 leke depozitime dhe mjete ne ruajtje. Ne total Bashkia Malesi e Madhe 
per periudhen Janar-Gusht 2024 ka realizuar shpenzime me vlere 747,391,159 leke. 

Tabela 5- Situacioni i shpenzimeve te realizuara Janar-Gusht 2024 

Sbuma 22,992,314 

11 9230 I 130 231 2310000 Plan Buxbeti 33,000,000 

18DB080 2312103 RiL:onstruksioni shloolles te mesme te bashkuar Gruemire 
Shuma 33,000,000 . 

LIMITI 1231l MIN 11 23,107,566 

17 10910 I 130 231 2310000 PlanBu.xheti 29,944,810 

22AC511 2313200 Ura lidbese per fshatrat Vermosh Velan Veliooie 

Sbuma 29,944,810 . 

LIMITI (231) MIN 17 29,944,810 

17 10910 I 604 6040000 Plan Buxheti 

91707AB 604 Shtetas te ndihmuar, banesat e te cilave jane demtuar nga afatkeqesi te nd!yshme 5,406,()91 !Emenriencat Civile\ 
91707AG 6().1 Sh.....,...;,-. oer marrien e masave oarandaJuese n:;-~encat Civile) z,soo,ooo 

Sbuma 7,906,()91 . 
LIMITI (602-$9) MIN 17 7,906,091 - 

17 10910 231 2310000 PlanBu.xheti 

18AZ901 2313400 Ndertim Ura lidhese uer fshatrat Vermosh-Velan-Veliooie 

SbWIUI . 
LIMITI (231) MIN 17 . 

87 8610 I 130 602 6020000 Plan Buxheti 4,SOO,OOO 

2312103 RivitaJizi I ambientit te iashtem te Svri l Sheaanit 
Sb- 4,500,000 . 

LIMITI 1231l MIN 87 4,500,000 

GnmSEJT MINlos+lo+l J+lJ+16<56+73\PLAN BUXHETI 413,240,117 243,214,961 

GnTBSEJT MIN(OS+!o+ll+IJ+16<56+7J)PLAN TIIESAIU JSS,265,439 

TOTAL· PLAN BUXHETI 1,211,456,133 742,543,469 

TOTAL· PLAN 11IESAlU 981,138,554 

00 0000 00 130 466 4662104 Miete ne ruaitie. Te vitit ne ,-azhdim 13.542,513.0 

13,542,SJJ 

00 0000 00 130 466 4665114 Miete ne ruaitie. Te vitit ne vazbdim- Te Dala 4,670,040 

00 0000 00 130 466 4665110 Denoz:itime te riera ne ruaitie., Te vitit ne vazhdim 177,650 

TEDALA 4,847,690 

GnTHSJET SHPENZIME 
1,211,456,133 981,lJS,554 747,391,159 

Raporti per periudhen Janar- Gusht 2024 Bashkia Malesi e Madhe 



Grafiku me lart paraqet peshen specifike te realizimit te shpenzimeve per secilin program financimi 
ne raport me totalin e shpenzimeve te realizuar per vitin 2024. Programi "Rruget Rurale" ka 
realizuar 38 % te shpenzimeve totale te kesaj periudhe. Ky program pasohet nga "Ujesjelles dhe 
kanalizime" qe ka realizuar 19% te shpenzimeve duke u ndjekur nga programi "Mbrojtja Sociale" 
me 21 %, i ndjekur nga programi "Menaxhim, Planifikim dhe Administrim" me 13%, programi 
"Arsimi haze parashkollor" me 7 % dhe "Arsimi parauniversitar" me 7 % te shpenzimeve te 
buxhetit te Bashkise. Pjesa tjeter e shpenzimeve eshte ralizuar nga programet "Infrastruktura e 
Ujitje&Kullimi", "Arsimi I Mesem", etj ... 

Grafiku JO- Pesha specifike e realizimit ti! shpenzimeve per 21 programet shpenzuese ti! kesoj 
periudhe 

Arsimi I Mesem(I 
pergjithshem) 
Gjendja Civile 

Arsimi baze & parashkollori 

• Kultura 

Zhvillimi I Sportit 

Ujesjelles & Kanalizime 

• Ndricimi Rrugor 

• Sherbime Publike 

Menaxhimi I mbetjeve 

•Turizmi 

• Rruget Rurale 

• lnfrastukturea e Ujitjes dhe 
Kullimit 
Administrimi I Pyjeve 

• Kadastra 

• Emergjencat Zjarrfikese 

• Menaxhim Planifikimi dhe 
Administrimi 

II Policia Bashkiake 

0% 1% 0% 

Shpenzimet 

~ Paraqitja grafike e shpenzimeve te realizuara per secilin program per periudhen Janar-Gusht 
2024 
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Planifikuar I Realizimi progresiv 
Nr. Emertim] i objektit Burimi i per 

fmancimit periudhen Vie re O/o 
(lek me tvsh) 

Supervizim.&Kolaudim Ndertim i I 
palestrese se re, rikonstruksioni I I 

1 godines dhe ambjenteve te jashtme te Bashkia 25,252,364 21,579,568 85% 
Shkolles se mesme dhe 9-vjeyare 
Gruemire, 

2 Sistemim Asfalitm Kastrat-Rapshe Bashkia 32,831,590 32,831,292 100% &supervizim&kolaudim 

3 Sistemim Asfaltim Rruga Linaj- Bashkia 12,480,000 12,475,752 100% Kurte &supervizim&kolaudim 

4 Sistemim Asfalitm Rruga Kullaj Bashkia 2,654,690 2,314,794 87% Shtoj 

5 Sistemim Asfalitm Rruga Rey Bashkia 6,000,000 5,992,368 100% Qafgrade &supervizim&kolaudim 

6 Sistemim Asfalitm Rruga Ktosh Bashkia 3,698,387 3,698,387 100% &supervizim&kolaudim 

7 Sistemim Asfalitm Rruga Unaze- Bashkia 1,942,173 1,941,669 100% Mehaj &supervizim&kolaudim 

Sistemim Asfalitm Rruga e Liqenit 
8 Fshati Culaj Bashkia 3,831,180 3,831,180 100% 

&supervizim&kolaudim 

Sistemim Asfalitm Rruga Vrake- 
9 Qender Gruemire Bashkia 9,645,595 9,639,909 100% 

&supervizim&kolaudim 

10 
Sistemim Asfalitm Rruga Kear I Bashkia 3,000,000 2,993,436 100% poshter &supervizim&kolaudim 

11 Sistemim Asfalitm Rruga Ndrecaj Bashkia 1,437,637 1,437,637 100% Bajze &supervizim&kolaudim 

12 Sistemim Asfalitm Rruga Cenaj Bashkia 8,763,126 8,735,670 100% Rrogom &supervizim&kolaudim 

13 Sistemim Asfalitm Rruga Bogiq Bashkia 5,486,084 5,486,083 100% &supervizim&kolaudim 

14 Sistemim Asfalitm Rruga Zeqir Bashkia 4,985,080 4,980,770 100% Memaj &supervizim&kolaudim 

Sistemim Asfalitm Rruga e Xhamise 
15 Boric I madh Bashkia 967,247 967,029 100% 

&supervizim&kolaudim 

Tabela e iovestimeve te realizuara nga buxheti i Bashkise Malesl e Madhe per periudhen 
Janar-Gusht 2024 

~ Shpenzime Kapitale 
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16 Sistemim Asfalitm Rruga Spitalit Bashkia 972,189 967,269 99% Koplik&supervizim&kolaudim 

Sistemim asfaltim rruga Grode Fushe 
17 poshte drejtim Liqenit Bashkia 5,862,039 5,837,049 100% 

&supervizim&kolaudim 

18 Sistemim rruga Rrash Vorfe - Bashkia 2,807,953 2,807,953 100% Vorfe&supervizim&kolaudim 

19 Sistemim asfaltim rruga Syri i Gjonit Bashkia 3,000,000 3,000,000 100% 

Sistemim asfaltim rruga Shen Pali e 
2C Shen Pjetri ( Bajze) Bashkia 3,680,874 3,500,000 95% 

&supervizim&kolaudim 

21 Sistemim asfaltim rruga Culaj Skaq Bashkia 8,647,679 8,261,622 96% 

22 Sistemim asfaltim rruga Drekaj Bashkia 3,000,000 3,000,000 100% &supervizim&kolaudim 

Sistemim asfaltim rruga per tek 
23 varrezat Koplik Bashkia 2,663,957 2,500,000 94% 

&supervizim&kolaudim 

24 Sistemim asfaltim rruga Veleciku Bashkia 3,127,883 3,000,000 96% 

Sistemim asfaltim rruga e 
25 Fermentimit Hotajve dhe Kurtaj ne Bashkia 6,248,841 6,000,000 96% 

lagjen Palvar&supervizim&kolaudim 

Sistemim asfaltim rruga Koplik - 
26 Sterbeq-Jubice-Kamice Bashkia 12,778,226 12,778,226 100% 

&supervizim&kolaudim 

27 Sistemim asfaltim rruga koplik Bashkia 6,400,000 6,400,000 100% Siper-Luis &supervizim&kolaudim 

Sistemim asfaltim rruga Gjuraj 
28 Koplik Siperm Bashkia 5,000,000 5,000,000 100% 

&supervizim&kolaudim 

29 Sistemim asfaltim rruga e Lohes Bashkia 4,204,180 4,204,180 100% Faza 2&supervizim&kolaudim 

Sistemim asfaltim rruga Degezim I 
30 rruges Koplik Razem per tek Rruga e Bashkia 9,386,057 9,356,868 100% 

Recit 

31 Sistemim asfaltim rruga e Kishes Bashkia 2,116,923 2,103,097 99% Selces &supervizim&kolaudim 

32 Sistemim asfaltim rruga Sterkuje Bashkia 6,245,272 301,425 5% &supervizim&kolaudim 

33 Sistemim asfaltim rruge fshati Bashkia 6,200,963 6,200,963 100% Omaraj &supervizim&kolaudim 

34 Ndertim I ujesjellesit Bajze, Bashkia FSHU 70,000,000 70,000,000 100% Malesi e Madhe 

Raporti per periudhen Janar- Gusht 2024 Bashkia Malesi e Mad.he 



Pei· Bashkine Malesi e Madhe investimet zene nje vemendje te vecante gjate planifikimit te buxhetit 
per periudhen Janar- Gusht. Ne tabelen me lart eshte paraqitur situacioni i shpenzimeve te realizuara 
per investimet qe jane kryer gjate vitit 2024. Bashkia Malesi e Madhe ka realizuar gjithsejt 
277,071,268 leke shpenzimet kapitale per periudhen Janar-Gusht 2024, kryesisht infrastrukture rrugore. 

Tabela 6- Tabela e shpenzimeve kapitale te realizuar 

35 Supervizim Ndertim I ujesjellesit FSHU 2,244,832 2,107,192 94% Bajze, Bashkia Malesi e Madhe 

36 Blerje kompjuter, fotokopje printer Bashkia 1,150,000 839,880 73% skaner 

TOT AL INVESTIME 288,713,021 277,071,268 96% 

Raporti per periudhen Janar- Gusht 2024 Bashkia Malesi e Madhe 



Ne zbatim te Udhezimit nr. 26, date 27.09.2019, "Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per 
NNQV-te"si dhe te Udhezimit nr. 35, date 29.12.2023, "Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare 
per NNQV-te", pika 52, per vleren e faturave te raportuara ne SIFQ 30 dite pas leshimit te tyre, Bashkia jone 
per periudhen Janar-Gusht 2024 rezulton ne " Situate nonnale financiare" ku pesha specifike e detyrimeve te 
prapambetura eshte 0.12 % e Buxhetit Per periudhen Janar- Gusht e pare 2024. Shpenzimet e Vitit paraardhes 
jane 693,939,092 leke ndersa shuma e faturave te regjistruara ne SIFQ ne fund te periudhes raportuese Gusht 
2024 eshte 600,000 leke. Raporti I faturave te palikuiduara me shpenzimet e vitit paraardhes 2023 eshte 
0.12%. 

~ Detyrimet e prapambetura dhe te krijuara rishatzi 

Raporti per periudhen Janar- Gusht 2024 Bashkia Malesi e Madhe 
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Viera e Vitiifillimit Viti i Buxheti 2024 plote pertundimlt 

Plani i REALIZIMI REAUZIMI per REALIZIMI 
Kod1 e te te PROGRESIV nga perludhen e PROGRESIV nga 

projektit Emertimi i projektit buxhetit viti fillimi i vitit deri ne raportimit (4- fillimi i projektit deri Komente 

Kontraktuar 
2024 periudhen aktuale mujore/vjetore) ne periudhen aktuale 

projektit projektit projektit 

1300183 "Sistemim Asfaltim Kear 11,338 2022 2022 2,993 2,993 2,993 2,993 11,331 PBA 
I Poshter 

1300187 "Sisternirn Asfaltim 11,726 2022 2022 4,981 4,981 4,981 4,981 11,722 PBA 
Rruga Zeqir Memaj 

1300034 "Sistemim Asfaltim 69,096 2022 2022 32,831 32,831 32,831 32,831 69,095 PBA Rruga Kastrat Rapshe 

1300186 
"Sistemim Asfaltim 14,180 2022 2022 5,486 5,486 5,486 5,486 14,180 PBA 
Rruga Bogiq 

1300178 
Sistemim asfaltim Rruga 15,537 2022 2022 5,992 5,992 5,992 5,992 15,529 PBA Rec-Qafgrade 

1300179 "Sistemim Asfaltim 9,473 2022 2022 3,698 3,698 3,698 3,698 9,472 PBA 
Rruga Ktosh ne Qender 

"Sistemim Asfaltim 
1300184 Rruga Lagje e re 4,802 2022 2022 1,438 1,438 1,438 1,438 4,802 PBA 

Ndreca] Bajze 

1300181 
"Sistemim Asfaltim 10,230 2022 2022 3,831 3,831 3,831 3,831 10,229 PBA 
Rruga e Liqenit ne Culaj 

1300182 
Riveshje me Asfaltim 35,750 2022 2022 9,640 9,640 9,640 9,640 35,744 PBA Vrake-Qender Gruemire 

1300188 
Sistemim Asfaltim Rruga 3,230 2022 2022 967 967 967 967 3,229 PBA Xhamis ne Boric 

1300180 
Sistemim Asfaltim Rruga 4,806 2022 2022 1,942 1,942 1,942 1,942 3,306 PBA Unaze Mehaj 

1300185 
Sistemim Asfaltim I 12,460 2023 2023 8,736 8,736 8,736 8,736 12,460 PBA 
Rruges Cenaj Rrogom 

1300053 Sistemim Asfaltim Rruga 30,480 2023 2023 12,476 12,476 12,476 12,476 30,476 PBA 
Linaj-Kurte 

1300219 
R1parim Rruga Fshall 11,245 2023 2023 6,000 6,000 6,000 6,000 8,441 PBA 
Omara] 

Ndertimi I impjanllt te 

1300192 ngrohjes ne shkollat e 38,884 2023 2023 21,580 21,580 21,580 21,580 27.653 PBA Mesme Koplik-Bajze- 
Gruemire 

1300196 
Sistemim Asfaltim Rruga 3,372 2022 2022 967 967 967 967 3,340 PBA e Spitalit ne Kophk 

1300203 Sistemim asfaltim rruga 21,668 2023 2023 8,262 8,262 8,262 8,262 8,262 PBA Culaj Skaq 

1300201 
Sistemim asfaltim rruga 7,230 2023 2023 3,000 3,000 3,000 3,000 4,517 PBA Syri I Gjonit 

1300204 
Sistemim asfaltim rruga 8,218 2023 2023 3,000 3,000 3,000 3,000 5,799 PBA 
Drekaj 

Sistemim asfaltim rruga 
1300208 Koplik-Sterbeq-Jubice- 70,682 2023 2023 12,000 12,000 12,000 12,000 52,843 PBA 

Ka mice 

Sistemim asfaltim rruga 
1300199 Grude Fushe poshte ne 14,132 2023 2023 5,611 5,611 5,611 5,611 8,489 PBA 

drejtim te Liqenit 

1300214 Sistemim asfaltim rruga 4 770 2023 2023 2,000 2,000 2,000 2,000 4,528 PBA 
e Kishes Selces 

Projektet me Iinanclm ta brer,dsl1em (na 000/leke) 

ANE~SI nr.5 "Pn:~_@.lttet ..§.Jnvestiir.eve me finc:ncim ta brendshern dhe me financim te huaj~ 



Emri Tonin Marinaj Kryetari i Emri Tonin Marinaj 
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues te 

Firm a 
Njesise se 

Firma Program it Veteqeverisje 
Data s Vendore Data 

GrantJ Viera e plate Vitiifillimit Vititi Suxheti 2024 REALIZIMI 
perfundimlt REALIZIMI per REALIZIMI PROGRESIV 

Kodi Emertimi i projektit Plani i buxhetit periudhen e PROGRESIV nga nga fillimi i Komente 
projektit Kredi e 1e te Kontraktuar vitit 2024 raportimit (4- fillimi i vitit deri ne projektit deri 

mujore/vjetore) perludhen aktuale nl! periudhen 

projektit projektit projektit 
aktuale 

19AG003 Furnizimi me uje Bajze Grant 386552 2021 2021 18573 70000 70000 70000 337537 PBA 

Rikonstruksion I shkolles 
22AC511 "Muhamet Hasmuja" Grant 59618 2023 2024 26540 PBA 

Ktosh viii 2023 

Ndertim Ura lidhese per 
18AZ901 fshatrat Vermosh-Velan- Grant 64303 20234 2024 34358 PBA 

Veliooje 

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke) 

Sistemim asfaltim rruga 
1300202 Shen Pali e Shen Pjetri ( 6,880 2023 2023 3,500 3,500 3,500 3,500 5,491 PBA 

Bajze) 

1300209 Sistemim Asfaltim Rruga 13,613 2023 2023 6,400 6,400 6,400 6,400 9,609 PBA Koplik Siper-Luis 

1300210 Sistemim Asfallim Rruga 14,115 2023 2023 5,000 5,000 5,000 5,000 8,201 PBA Gjuraj-Kophk Siper 

1300206 Sistemim Asfallim Rruga 6,269 2023 2023 3,000 3,000 3,000 3,000 4,336 PBA 
Veleciku 

Sistemim Asfaltim Rruga 
1300207 Fermenimit Hotajve dhe 14,170 2023 2023 6,000 6,000 6,000 6,000 9,686 PBA 

Kurtaj ne lagjen Palvar 

1300200 
Riparim Rruga Rrash 6,751 2023 2023 2,673 2,673 2,673 2,673 4,327 PBA Vorfe-Vorfe 

Sistemim Asfallim rruga 
1300211 e Lohes Faza 2, Viti 11,613 2023 2023 4,000 4.000 4,000 4,000 6,741 PBA 

2023 

Sistemim Asfallim Rruga 
1300212 Koplik Razem per tek 23,679 2023 2023 9,000 9,000 9,000 9,000 14,555 PBA 

Rruga e Recit 
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-~- 
orizues Ncpunesl 

ni!leki! 

Viera per periudhen e 
Viera e Buxhetit 

Nr. EMERTIMI raportimit 
(Plan) 

(Fakt progresiv) 
vjetor 

I Te ardhurat e Pushtetit Vendor 62,109,148 157,965,920 
1 Taksat e veta vendore 16,118,404 -- 60,476,188 
a. Taksa mbi pasurine 13,236,306 25,715,102 ·-- -- --•- - -- 
b. Biznesi i vogel ------ -- - ---- -- 
c. Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 1,026,958 31,000,000 - 
d. Taksa te tjera vendore 1,855,140 3,761,086 
2 Te ardhura jotatimore 23,632,221 50,346,352 --- 
a. Tarifat e sherbimeve publike 17,454,488 29,438,000 ~-- -- 
b. Tarifa administrative 1,240,259 8,446,816 
c. Te tjera jo tatimore 4,937,474 12,461,536 
3 Taksa te ndara --- 22,358,523 47,143,380 
a. Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme 22,116 201,960 --- -- 
b. Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 14,628,729 30,600,000 - -- 
c. Renta minerare 58,629 --- __ 7_2,420 - -- ---- 
d. Tatim mbi te ardhurat personale 5,620,969 16,269,000 -- -- 
e. Te tjera 2,028,080 

II Shpenzime te Buxhetit Vendor 499,328,501 916,146,681 
1 Shpenzime Korrente 294,364,425 559,934,155 
a. Paga dhe fond i vecante per paga 205,490,088 352,973,222 --- -- 
b. Kontributi per Sigurime Shoqerore 34,241,29~ ~ 55,571,588 
d. Shpenizme Operative 54,633,041 145,589,345 - 
e. Te tjera korrente 5,800,000 
2 Shpenzime Kapitale 204,964,076 356,212,526 
3 Burimet e Financimit 499,328,501 918,146,681 
a. Te ardhurat e veta vendore 51,877,251 200,839,413 -- 
b. Transferta e pakushtezuar 327,531,781 532,992,062 
c. Transferta specifike/transferta e pakushtezuar sektoriale 119,119,469 182,216,176 ---- 
d. Te ardhurat e pa-planifikuara (jashte limit) 800,00.Q_ 2,099,030 - ~ 
f. Financimi i huaj ----- -- - --- --- - 
g, Huamarrja Vendore Vjetore 

Treguesit Fiskale te Konsoliduar te Njesive te Veteqeverisjes Vendore 

BASHKIA MALESI E MADHE 
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Nepunesi Aut izues 

Stoku I Viera e shlyer 
detyrimeve te e detyrimeve 

N.R Emertimi prapambetur me fondet e 
a deri me 31 trasheguara 

Dhietor te viti deri me 31 
I Borxhe (a+b) 0 0 
a Hua afatgjate 0 0 

a,I Marreveshje financimi (kredi, qira financiare, overdraftt etj) 
a,2 Tituj te emetuar 
a,3 Garanci per te trete 

b Hua afatshkurter 0 0 
b,I Marreveshje financimi (kredi, qira financiare, overdraftt etj) 
b,2 Tituj te emetuar 
b,3 Garanci per te trete 

II Detyrimet e prapambetura 600,000 0 
Llogaria ekonomike Emertimi 

4864100 Vendime Gjyqesore 
4864200 Det.Prap. Sherbime 
4864201 D. P .EneriElekti rke 
4864300 Det.Prap.Mirembajtje 
4864400 Det.Prap. Investime 600,000 
4864500 Det.Prap.Rimbursi.TVSH 
4864600 Mallra 
4864900 Det.Prap.Te Tjera 
4864601 Det.Prap.Sig.Shoqerore 
4864602 Det.Prap.Sig.Shendet 
4864603 Det.Prap.A rdh. Personal 
4864604 Det.Prap.Tatime Tjera 
4864901 Paga 
4864902 Shpronesime 
4864903 Trans.ind iv 
4864904 Trans.Subjektet 

III Totali (l+ll) 600,000 0 

Muaji Janar- Gusht 2024 

Shlyerja e detyrimeve te prapambetura dhe nenhuave te papaguara me Fondet e Trasheguara 

BASHKIA MALES! E MADHE 
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